Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от % 6 - 0 {  2 J ) f  ¥  № / / Ч /2
город Тимашевск /

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Об утверждении плана мероприятий по проведению на территории
муниципального образования Тимашевский район

в 2017 году Года экологии

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 5 января
2016 года № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2016 года
№ 1082-Р «Об утверждении плана основных мероприятий по проведению
в 2017 году в Российской Федерации Года экологии», приказом Министерства
природных ресурсов Краснодарского края от 25 октября 2016 года № 1555 «Об
утверждении плана мероприятий по проведению в 2017 году в Краснодарском
крае Года экологии»:

1. Утвердить План мероприятий по проведению на территории
муниципального образования Тимашевский район в 2017 году Года экологии
(далее -  План) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать ответственным исполнителям обеспечить
выполнение Плана в указанные сроки,

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений
Тимашевского района разработать и утвердить план мероприятий по
проведению Года экологии на территории поселения.

4. Организационно-кадровому отделу управления делами
администрации муниципального образования Тимашевский район (Косов)
обнародовать настоящее распоряжение.

5. Отделу информационных технологий администрации
муниципального образования Тимашевский район (Мирончук) разместить
настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район.

6 . Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого
заместителя главы муниципального образования -Тимашевский район
В.А. Добрывечер

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Житлов

П
РИ

Л
О

Ж
Е

Н
И

Е

к5
Б« са
8
Си
10
О

и я о s
S ь* л о
II

* 1 1
Б<  S

5 I йС  S

s i
I -
I ®а  “
£
я Е
2sЕ
е*V02
О
ОтЕ
ОЕ
«
ShК
SаБ
Оа<У
S

а,соCL<и
2
оЖж
£
ОЖ<ц£ж03
X

%

С А

I
1)

- s  I
2  2 3
I  S «
i l l  о  О )ЕЯ а, а
% О Си
Р О t  О ь  о  и  о
О  о  Ьй 0 ^ 0  н U (О
Г  8  1§ 1 1 О Й S О- 2 Sе (5
■5 » 'IkQ Ж I
h я  «а <Я с;
гг к  и v у о ^  s  с О  я  *
о  I  §
°  I “(Й J3

«=? а) и

О  js ж^  жЖ се 4)5 *=! ш 5  «иО 3  о

•§ S ж
= ж ж яЖ аз
s  & 8
I

С

?  SЖ «ж
!•

-  §  I  !
5  I Ж йто _  ±  со

5 ол у«С то с;
/“ч О ж Ж о

« 1 1 §
1  8 . 1 -
03 >s >Ж&в ву  У уs  щ и ж oj <и
§ 3 i  й я 2  S S ж ж

Н н

.  2
ж ж
0  ж

JS  сз
(Я юа. о
>ж &
ж е;U и
и О ш о  а> л
1 g03 >—'
I  >sж S

А
%

ьО
CJ
ас

CJ
ЧОиЛ1 1^йCL оЛ см

X
1 6
02 ^  Н I
ТО о Cl <и
ё  3
О  Ч

£ ‘ о жJ3с;<и Cf

CD Оч оX
, ё

$ *
Cl J2 Ж Л

ж

г 1

о
с 2

2 03 ж
о ж
Ьй Ж <и
(J Ж d
ж н
оЗ о аз

ю VO св
ж

>-4 SаU >>
CQ S

03 нU и
S Ж )Ж
ж Ж о
ё<и
ю

Т
ко
4)

&о
о
а .

С
2
£

£
03с;са ю

ь*

Лс? юQJ CJ
О g
2  0 аз
и

2

1 2 3 4
И. Атмосферный воздух .

4. Инструментальный контроль на
стационарных и передвижных

источниках выбросов вредных веществ
(далее -  ВВ) в атмосферный воздух

2 раза в год ОАО Кондитерский комбинат «Кубань»
(по согласованию)

5. Техническое обслуживание горелочных
устройств

1 раз в 3 года ОАО Кондитерский комбинат «Кубань»
(по согласованию)

6 . Мониторинг состояния атмосферного
воздуха на территории полигона ТКО

постоянно ООО «Чистый город» (по согласованию)

III. Бода
7. Строительство системы доочистки

локальных очистных сооружений
производственных стоков с целью

исполнения мероприятий Федерального
закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ

по снижению негативного воздействия на
работу центральной канализации

ООО «Коммунальник» путем повышения
эффективности очистки сточных вод

предприятия

до 1 января 2018 года ООО «Нестле Кубань» (по согласованию)

8 . Аналитический контроль качества
сбрасываемых ливневых сточных вод в

водный объект

В течение года ОАО Кондитерский комбинат «Кубань»
(по согласованию)

9. Плановое обслуживание локальных
очистных сооружений очистки ливневых
стоков и системы ливневой канализации

до 1 января 2017 года ОАО Кондитерский комбинат «Кубань»
(по согласованию)

10. j Мониторинг состояния воды на
территории полигона ТКО

постоянно ООО «Чистый город» (по согласованию)

3

1 2 3 4
11. Организация возврата жомопрессовой

воды
В течение года ООО «Тимашевский сахарный завод»

(по согласованию)
12. Установка системы охлаждения

оборотной воды перед сбросом в
оборотный пруд

В течение года ООО «Тимашевский сахарный завод»
(по согласованию)

IV. Особо-охраняемые природные территории (далее -  ООПТ)
13. Предотвращение захламления,

незаконной вырубки редких растений на
территории ООПТ регионального

значения Лесопарка «Юбилейный»

постоянно Администрация Тимашевского городского
поселения Тимашевского района

14. Проведение работ по определению и
организации особо-охраняемых
природных территорий местного

значения

до 1 марта 2017 года

j

Администрация МО Тимашевский район,
администрации поселений

чV. Экологическое просвещение
15. Волонтерская акция по уборке мусора

«Чистый берег» !
Июнь -  сентябрь

2017 года
ООО «Нестле Кубань» (по согласованию)

16. Информирование населения о правилах j
экологического поведения путем i

размещения информации в сети интернет j

В течение года Администрация МО Тимашевский район,
администрации поселений

17.

1

Классные часы в образовательных
организациях, учреждениях культуры i

В течение 2016-2017,
2017-2018 учебных годов

Образовательные организации, учреждения
культуры муниципального образования

Тимашевский район
18. j

| ;
I

! !
1

Проведение образовательных проектов ;
«Эколята-дошколята», «Эколята» и

«Молодые защитники природы»

i

В течение 2016-2017, j
2017-2018 учебных годов

ООО «Чистый город»
совместно с МБОУ СОШ № 5, 18;

МБДОУ д\с № 6 , 14

1 1 2 3 ' 4
• VI. Благоустройство и озеленение территории

19- Работы по благоустройству и озеленению
территории и санитарно-защитной зоны

полигона ГКО

до 1 января 2018 года ООО «Чистый город» (по согласованию)

: 2 0 . Озеленение территории муниципального
образования Тимашевский район

3 квартал 2017 года Администрация МО Тимашевский район

2 1 .
\

|
11

Работы по благоустройству, наведению
санитарного порядка и озеленению

населенных пунктов муниципального
образования Тимашевский район

В течение года Администрация МО Тимашевский район,
администрации поселений

2 2 . Расчистка от сорной растительности и
благоустройство территории

В течение года
______ ____________ _______1

ООО «Тимашевский сахарный завод»
(по согласованию)

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район В.А. Добрывечер